
Συνεδρίαση :25/2011                                Παρασκευή 22/7 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  337/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  25/2011 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  337/2011  

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 22α  Ιουλίου 2011, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 8:00 µ.µ., στο 
Αµφιθέατρο «Αλέξανδρος Κουµουνδούρος», συνέρχεται στην 25η/2011 συνεδρίαση, το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την υπ’ αριθµ. πρωτ. 39145/18-7-2011 
πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Γουρδέας Ανδρέας, 
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αδαµόπουλος Ιωάννης, 3) Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος, 4) 
Αναζίκος Ιωάννης, 5) Ανδρεάκος Κωνσταντίνος, 6) Βασιλόπουλος Αθανάσιος, 7) Βασιλόπουλος 
Παναγιώτης, 8) Γκλεγκλές Ιωάννης, 9) ∆ηµόπουλος ∆ηµήτριος, 10) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος 
(αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 330 απόφαση), 11) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 12) Καµβυσίδης 
Ιωάννης, 13) Καραγιάννης Ανδρέας, 14) Καρβέλης Γεώργιος, 15) Κουδούνης Αργύριος, 16) 
Μανδηλάρης Ιωάννης, 17) Μαρινάκης Σαράντος, 18) Μιχαλόπουλος Κων/νος, 19) 
Μιχαλόπουλος Σωτήριος, 20) Μπάκας Ιωάννης (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 335 απόφαση), 
21) Μπεχράκης Σταµάτης, 22) Μπούρας Ιωάννης, 23) Μπούχαλης ∆ηµήτριος, 24) Μπρεδήµας 
Θεόδωρος, 25) Μωραγιάννης Κωνσταντίνος, 26) Νιάρχος Αναστάσιος, 27) Νταγιόπουλος 
Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 334 απόφαση), 28) Ντίντα Παναγιώτα, 29) Πολίτης 
∆ηµήτριος, 30) Πουλόπουλος ∆ηµήτριος, 31) Ριζάς Χρήστος, 32)  Στασινάκης ∆ιονύσης 
(αποχώρηση στην υπ’ αριθµ. 330 απόφαση), 33) Στασινόπουλος Στυλιανός, 34) Φαββατάς 
∆ηµήτριος και 35) Φωτέας Νικόλαος.   
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ.: 1) ∆ιασάκος 
Νικόλαος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπουζιάνης Παύλος, 4) Μωρακέας Σπυρίδων, 5) 
Οικονοµάκου Μαρία και 6) Χριστόπουλος Ιωάννης.  
 
Στη συνεδρίαση επίσης κλήθηκαν:  

- η Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Καλαµάτας κα Λιακουνάκου Βενετία 
η οποία απουσιάζει και αντί αυτής παραβρίσκεται στη συνεδρίαση η   Αντιπρόεδρος κα 
Ψυλάκη Μαρία, 

και   
- ο Εκπρόσωπος της Τοπικής Κοινότητας Άµµου κ. Κοσµόπουλος Νικόλαος, ο οποίος και 

παραβρίσκεται, 

επειδή στην ηµερήσια διάταξη υπάρχουν θέµατα που αφορούν στις εν λόγω Κοινότητες. 
 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος του Σώµατος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης, παρουσία του  ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα. 



Συνεδρίαση :25/2011                                Παρασκευή 22/7 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  337/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

…………..………………………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 21ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Προσθήκη κατηγορίας σε επαγγελµατική άδεια πωλητή λαϊκής αγοράς . 

Εισηγούµενη το θέµα η Αντιδήµαρχος κα Ντίντα, αναφέρεται στην υπ’  αριθµ. πρωτ. 
38468/13-7-2011 εισήγηση του Τµήµατος Τοπικής Ανάπτυξης της ∆ιεύθυνσης 
Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης, το οποίο έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Προσθήκη κατηγορίας σε επαγγελµατική άδεια πωλητή λαϊκής αγοράς». 

 

  Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

…Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 περίπτωση ∆ του Π∆ 51/2006 «Όροι και προϋποθέσεις 

λειτουργίας των λαϊκών αγορών» όπως αυτό τροποποιήθηκε µε το Π∆ 116/2008 και 

την Κ1-164 ΚΥΑ των Υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης – Οικονοµικών – Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις αυτές µε απόφαση του δηµοτικού Συµβουλίου δύναται: α) 

να επιτραπεί σε κάτοχο επαγγελµατικής άδειας η πώληση ειδών περισσότερων 

κατηγοριών, β) να τροποποιηθεί ή να συµπληρωθεί η χορηγηθείσα άδεια ως 

προς τα προς πώληση είδη, τα οποία µπορούν να ανήκουν σε περισσότερες 

κατηγορίες, γ) να επιτραπεί η αλλαγή κατηγορίας της χορηγηθείσας άδειας ως προς 

τα πωλούµενα είδη. 

3. Την  αριθ. Πρωτ. 34678/27-07-2011 αίτηση του Ρούπα Παναγιώτη, µε την οποία 

ζητά να προστεθεί στην άδεια επαγγελµατία πωλητή λαϊκής αγοράς που κατέχει, µια 

επιπλέον κατηγορία προϊόντων (όσπρια). 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη συµπλήρωση της άδειας επαγγελµατία πωλητή λαϊκής αγοράς (ΕΜ 834/2006) 

που κατέχει ο Ρούπας Παναγιώτης, µε τα είδη της κατηγορίας ε.ε. «είδη παντοπωλείου 

(τρόφιµα σε στερεή ή υγρή µορφή)». 
 

 
 Η Αντιδήµαρχος 

Ντίντα Παναγιώτα  
 

Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΠΑΝ. ΚΑΡΑΛΗΣ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ µε Β΄ 

(υπογραφή) 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση αφού λαµβάνει υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 



Συνεδρίαση :25/2011                                Παρασκευή 22/7 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  337/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

Εγκρίνει τη συµπλήρωση της άδειας επαγγελµατία πωλητή λαϊκής αγοράς (ΕΜ 
834/2006) που κατέχει ο Ρούπας Παναγιώτης, µε τα είδη της κατηγορίας ε.ε. «είδη 
παντοπωλείου (τρόφιµα σε στερεή ή υγρή µορφή)», σύµφωνα µε την υπ’  αριθµ. 
πρωτ. 38468/13-7-2011 εισήγηση του Τµήµατος Τοπικής Ανάπτυξης της 
∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης του ∆ήµου, η οποία αναλυτικά 
καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής.   
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γουρδέας Ανδρέας   1. Αδαµόπουλος Ιωάννης 

  2. Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος 

  3. Αναζίκος Ιωάννης 

  4. Ανδρεάκος Κωνσταντίνος  

  5. Βασιλόπουλος Αθανάσιος 

  6. Βασιλόπουλος Παναγιώτης 

  7. Γκλεγκλές Ιωάννης 

  8. ∆ηµόπουλος ∆ηµήτριος 

  9. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

  10. Καµβυσίδης Ιωάννης 

  11. Καραγιάννης Ανδρέας 

  12. Καρβέλης Γεώργιος 

  13. Κουδούνης Αργύριος 

  14. Μανδηλάρης Ιωάννης 

  15. Μαρινάκης Σαράντος 

  16. Μιχαλόπουλος Κωνσταντίνος  

  17. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

  18. Μπεχράκης Σταµάτης 

  19. Μπούρας Ιωάννης 

  20. Μπούχαλης ∆ηµήτριος 

  21. Μπρεδήµας Θεόδωρος 

  22. Μωραγιάννης Κωνσταντίνος 

  23. Νιάρχος Αναστάσιος  

  24. Ντίντα Παναγιώτα 

  25. Πολίτης ∆ηµήτριος 

  26. Πουλόπουλος ∆ηµήτριος  

  27. Ριζάς Χρήστος  



Συνεδρίαση :25/2011                                Παρασκευή 22/7 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  337/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

  28. Στασινόπουλος Στυλιανός 

  29. Φαββατάς ∆ηµήτριος 

  30. Φωτέας Νικόλαος 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα, 28 Ιουλίου 2011 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΟΥΡ∆ΕΑΣ 


